
Filtr CMF003 Claris pro Bosch/Siemens/AEG/Nivona/Melitta 

Pro Aqua/ Krups F088 

 
Filtr do kávovaru CMF003 byl navržen, aby zákazníkům nabídl vysoce kvalitní náhradu pro použití 
s kávovary a dalšími zařízeními využívajícími filtrační systém Claris Aqua Filter System. 
 
Příprava filtru pro použití  

1. Před manipulací s filtrem si důkladně umyjte ruce. Vyjměte filtr z ochranného balení 
(polybagu), tento obal je recyklovatelný a lze jej zlikvidovat s většinou domácích plastů. 

2. Pomocí čisté misky naplněné čerstvou studenou vodou, ponořte filtr a zatřeste s ním, aby 
se z filtru uvolnil veškerý zachycený vzduch. 

 
Nasaďte filtr 

1. Vyjměte nádobu na vodu z kávovaru a vylijte veškerou zbývající vodu.  
 

2. Pokud je v nádobě starý filtr, vyjměte filtr otáčením proti směru hodinových ručiček 
(zleva doprava), dokud se filtr neuvolní. Nádobu doporučujeme umýt mýdlovou vodou. 

3. Vložte filtr do nádoby. Dávejte pozor, abyste zarovnali závit filtru se závitem v nádobce. 
Otáčejte filtrem ve směru hodinových ručiček (zprava doleva), dokud nebude filtr pevně 
zajištený. 

 
Propláchněte a připravte filtr 

1. Naplňte nádobku na vodu čistou, studenou vodou. 
2. Nasaďte zpět nádobku na vodu do kávovaru. 
3. *Propláchněte filtr, buď spuštěním postupu výměny/propláchnutí filtru na vašem 

kávovaru NEBO pro kávovary bez tohoto programu spusťte dávkování „pouze horké 
vody“ (bez použití kávy), v případě potřeby nahlédněte do návodu a pokynů výrobce 



*v případě potřeby nahlédněte do pokynů výrobce. 
 
 
Údržba 
Pravidelně vizuálně kontrolujte nádobku na vodu, abyste se ujistili, že kazeta zůstane usazená a 
filtrace funguje efektivně. Vyměňte filtr každých 250 šálků nebo každých 8 týdnů, podle toho, co 
nastane dříve. 
Pokud stroj nebyl používán po dobu delší než dva týdny (například odjezd na dovolenou), 
doporučujeme před opětovným použitím vyměnit filtr. 
 
Varování 
Před odstraňováním vodního kamene se vždy ujistěte, že je vyjmutý filtr z nádobky na vodu. 
Řiďte se pokyny výrobce pro výměnu filtru. 
 


